
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00135260- -UNC-ME#FCS

 
VISTO: 
Lo aprobado por RD 63/2024, referida al cronograma de actividades académicas de las carreras de posgrado de la
Facultad para el primer semestre de 2024; y 
 
CONSIDERANDO: 
Que el Secretario de Posgrado, Dr. Eduardo Bologna, solicita la ampliación de la resolución atento a que algunas
carreras, con posterioridad a su emisión, han informado el desarrollo de otros  cursos, seminarios y talleres
 
Que es necesario contar con información actualizada respecto a actividades curriculares de las carreras de
posgrado de la Facultad para el primer semestre del corriente año, a los fines de realizar todas las gestiones
necesarias para su adecuado desarrollo. 
 
Que las actividades académicas informadas por cada una de las carreras se corresponden con sus respectivos
planes de estudio, los cuales cuentan con aprobación de CONEAU y/o reconocimiento oficial y validez nacional
otorgada por Resolución del Ministerio de Educación. 
 
Por ello; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA 

R E S U E L V E: 
 
Artículo 1º: Ampliar la RD 63/2024 e incorporar los cursos, seminarios y talleres que como Anexo I forma parte
integrante de la presente, y que se desarrollarán en el marco  de las actividades académicas de las carreras de
posgrado durante el primer semestre del ciclo lectivo 2024.
 
Artículo 2°: Solicitar a las áreas correspondientes que implementen los mecanismos necesarios para la difusión
de los cursos, el cobro de aranceles de cursos estructurados de posgrado, la gestión de aulas virtuales y la gestión
del Sistema Guaraní.  
 
Artículo 3°: Protocolizar. Publicar. Comunicar a la Secretaría de Posgrado y a las Direcciones de Centros e
Institutos, y por su intermedio a todas las carreras de posgrado de la Facultad. Oportunamente archivar.
 







ANEXO I


Cronograma de actividades académicas de Carreras de Posgrado de la Facultad de Ciencias Sociales - Cursos Estructurados


Maestría en Procesos 
Educativos mediados por 
Tecnología


Comunidades virtuales de aprendizaje Mgter. Virginia Armando, Perrupato 
Sebastian 20 horas 1° al 15 de mayo


Escenarios contemporáneos, cultura digital y cultura 
escolar 


Casablancas Silvina, Virginia 
Ithurburu, Cota Martínez, Federico 
Alejandro,


40 horas 22 de mayo al 3 de julio 


Tecnología, algorítmos y prácticas sociales Ré, Anahí Alejandra, Martin Torrez 40 horas 10 de julio al 21 de agosto
Maestría en Partidos 
Políticos Teoría de los Partidos Políticos Tcach, César 30 horas 29/05, 05/06, 19/06, 26/06


Maestría en Comunicación 
y Cultura Contemporánea Tutorías y acompañamiento de Tesis Morales Susana, Doyle Maria 


Magdalena, Meirovich Valeria 85 horas Abril, mayo y junio





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 20 de Mayo de 2024
	numero_documento: RD-2024-203-E-UNC-DEC#FCS
		2024-05-20T14:53:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-20T14:58:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-20T14:58:57-0300
	GDE UNC




